6
8
9
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2025                                                                                                                           № 1523
г. Кореновск

Об установлении публичного сервитута в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7»

	В соответствии со статьёй 23, пунктом 2 статьи 39.37, статьёй 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации в целях: строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7», договора технологического присоединения от 07.03.2025 г. № ТП — 46-28/Ф/2/СТ/140/25 с АО «Газпром газораспределение Краснодар» о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сети газораспределения, публикацией на официальном сайте муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края www.korenovsk.ru, а также на информационных щитах администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Краснодар» от 07 октября 2025 года  № 395 (вх. № 118-11042-01/25 от 10.10.2025), руководствуясь Уставом муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, администрация муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков согласно приложению № 1 (прилагается) в целях строительства, реконструкции,
эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7», указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.
2. Определить срок публичного сервитута - 10 лет, согласно графика выполнения работ. Приложение 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Определить обладателем публичного сервитута акционерное общество «Газпром газораспределение Краснодар», сокращенное наименование: АО «Газпром газораспределение Краснодар», почтовый адрес: 350051,  Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Строителей, 23, адрес электронной почты: N5lazarenko@yandex.ru. ИНН 2308021656, ОГРН 1022301189790.
5. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Краснодар»:
5.1. Обратиться в орган регистрации прав для внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5.2. Заключить соглашения с собственниками, арендаторами, землепользователями и землевладельцами земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут.
5.3. Приступить к осуществлению публичного сервитута не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
5.4. Не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута внести плату за публичный сервитут единовременным платежом.
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка.
Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району.
Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.
В случае досрочного прекращения публичного сервитута внесенная за него плата не подлежит возврату.
5.3. Привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
5.4. Снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута в срок, указанный в пункте 5.3 настоящего постановления
6. Отделу земельных отношений администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления:
6.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.
6.2. Направить акционерному обществу «Газпром газораспределение Краснодар» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
	7. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края обеспечить  размещение  настоящего  постановления на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края С.В. Колупайко.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края							       С.В. Колупайко
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
от 29.10.2025  № 1523

Земли и земельные участки (их части), в отношении
которых устанавливается публичный сервитут в целях: строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7»

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка (части), кадастровый квартал земельного участка (части)
	Адрес (местоположения)
земельного участка

	1
	23:12:0308000:8
	Краснодарский край, Кореновский район

	2
	23:12:0301018:1
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский район, с/п Дядьковское, ст.Дядьковская

	3
	23:12:0301018
	Краснодарский край, Кореновский район

	4
	23:12:0000000:742
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Кореновский, ст-ца Дядьковская, ул. Горная

	5
	23:12:0301014
	Краснодарский край, Кореновский район

Начальник отдела земельных  отношений
администрации муниципального
образования Кореновский муниципальный район
2
4
3
Краснодарского края                                                                                       Е.А. Сучкова
Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
от 29.10.2025  № 1523

ГРАФИК
проведения работ в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическими лицам при осуществлении строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7»

№ п/п

Наименование работ

Октябрь 2025 – Сентябрь 2035

1
	Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7

Х

5

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
от 29.10.2025  № 1523

	ГРАНИЦЫ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	в отношении земель и (или) земельных участков используемых в целях: строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7»

	(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Краснодарский край, Кореновский район,
Дядьковское сельское поселение

	2
	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади
(Р+/- Дельта Р)
	1049.04 кв.м ± 0.5 кв.м

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков используемых в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объектов системы газоснабжения, подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства газоснабжения «Газопровод-ввод высокого давления до границы земельного участка по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Дядьковская, ул. Горная, №5, земельный участок с кадастровым номером 23:12:0308000:7».
Обладатель публичного сервитута: Акционерное общество «Газпром газораспределение Краснодар» (АО «Газпром газораспределение Краснодар»), ИНН 2308021656, ОГРН 1022301189790.
Почтовый адрес: 350051,  Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Строителей, 23.
Адрес электронной почты:
N5lazarenko@yandex.ru.
Срок публичного сервитута 10 лет.

	Раздел 2

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат МСК-23, зона 1

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение
характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	535045.8
	1395734.05
	Аналитический метод
	0.10
	–

	2
	535054.94
	1395743.32
	Аналитический метод
	0.10
	–

	3
	535059.89
	1395748.37
	Аналитический метод
	0.10
	–

	4
	535066.95
	1395741.46
	Аналитический метод
	0.10
	–

	5
	535070.72
	1395742.99
	Аналитический метод
	0.10
	–

	6
	535089.42
	1395759.33
	Аналитический метод
	0.10
	–

	7
	535106.73
	1395775.61
	Аналитический метод
	0.10
	–

	8
	535111.70
	1395776.83
	Аналитический метод
	0.10
	–

	9
	535108.29
	1395773.74
	Аналитический метод
	0.10
	–

	10
	535110.02
	1395778.70
	Аналитический метод
	0.10
	–

	11
	535194.69
	1395858.32
	Аналитический метод
	0.10
	–

	12
	535198.54
	1395854.46
	Аналитический метод
	0.10
	–

	13
	535202.07
	1395850.93
	Аналитический метод
	0.10
	–

	14
	535203.96
	1395851.26
	Аналитический метод
	0.10
	–

	15
	535210.61
	1395852.41
	Аналитический метод
	0.10

	16
	535255.20
	1395836.28
	Аналитический метод
	0.10
	–

	17
	535253.84
	1395832.52
	Аналитический метод
	0.10
	–

	18
	535210.25
	1395848.28
	Аналитический метод
	0.10
	–

	19
	535200.71
	1395846.64
	Аналитический метод
	0.10
	–

	20
	535199.80
	1395847.54
	Аналитический метод
	0.10
	–

	21
	535195.56
	1395851.79
	Аналитический метод
	0.10
	–

	22
	535194.60
	1395852.75
	Аналитический метод
	0.10
	–

	23
	535092.10
	1395756.37
	Аналитический метод
	0.10
	–

	24
	535072.85
	1395739.53
	Аналитический метод
	0.10
	–

	25
	535066.02
	1395736.77
	Аналитический метод
	0.10
	–

	26
	535059.94
	1395742.72
	Аналитический метод
	0.10
	–

	27
	535057.22
	1395739.94
	Аналитический метод
	0.10
	–

	28
	535048.68
	1395731.25
	Аналитический метод
	0.10
	–

	1
	535045.82
	1395734.05
	Аналитический метод
	0.10
	–

image2.jpeg
CXxeMa rpaHiu nyonumyHoro cepsutyta

,,
- /\/ y . ,’
123 12-0000000 7421 K)'IA')

) .

s 1203010181 LSV 4

i
LORD3 1203080008 U3VY!

MacuwTab 1:1000

T'paHHIIa 3eMeTBHOTO YJacTKa o
cBegenmsM ETPH
KazacTpoBIil HOMep 3eMelbH
azac 1ep KBapTana y
ydJacTka

XapaKTepHast TOUKA TPAHHIIE! HoMep XapaKTepHOIl TOUKI
TyOIIYHOTO CepBUTYTA TPAHIIE! TyOMHYHOTO CePBUTYT
T'paHmnIa KaJacTpoBOro KBaprana 1049.04 kB. M HJI_OHIMB TIPOEKTHpYeM

110 cBeienam ETPH TyOIIMIHOTO CePBUTYTA

image1.png